(Epiphanius diaconus legit:)

Ait scriptura in mundi factura deum dixisse: *faciamus hominem ad imaginem et similitudinem nostram*. ingens ergo est magnitudo dignitatis, quia terrigena imagine dei honoratus est. sed seductione cadente ac non conseruante primae plasmationis dignitatem, humanum genus in idololatriam lapsus est. hunc deus et uerbum patris factus homo non mutata natura perfectus reuocauit a casu, atque remouens eum ab errore idolorum denuo in immortalitatem fingit, praebens ei donum sine poenitentia. haec iterata fictio dei magis inspectrix efficitur et priori fictione praestantior ac donum aeternum. has ergo donorum magnitudines obtenebrare uolentes aliam idololatriam per facturam imaginum ore aspero perhibent introduci et redemptionem nouam iactanter factam asseuerant. et uariis uerbis suam sententiam consuetes ecclesiam dei tamquam errantem iudicant, *mollientes sermones suos super oleum*,

2 Vnde – omnibus ~ *Hadr. p. 25,7–9 (spectat ad LC I 7, uide infra)*: Tharasius namque patriarcha, dum concilio hereticorum rennueret et exprobraret, quod in eorum obscuritate contra sacrorum (*leg. sacrarum*) imaginum stabilitate dici ausi sunt: „quatenus proprie manus <opus> (*suppl. Hampe*) plasmator Deus uidens perfecte“ etc. *Continuatur loco infra ad l. 15–16 laudato*. 14–15 Ait – nostram cf. *LC I 7 p. 138,1–3 (= I Capit. p. 103,18–19) = *Hadr. p. 25,1–3* (In actione sexta. In tomo primo. Capitulo XXI): Quod non ad (*om. Hadr., corr. Hampe*) adorandas imagines pertineat, quod scriptum est: „Creauit Deus hominem ad imaginem (ad imaginem hominem *Capit.*) et similitudinem suam.“ 15–16 quia – est ~ *Hadr. p. 25,9–10 (uide supra)*: idcirco hoc dixit sensum: „quoniam quidem terrigenus imaginem Dei onoratur“. *Continuatur loco infra laudato*. 22–24 per – iudicant ~ *Hadr. p. 25,10–12 (uide supra)*: et post pauca: „Imaginum facture, et deliberatione vacua se uisissime gloriari per eos facere, et uariis sermonibus eorum mente consuetes, ecclesiam Dei ut errantem iudicant“ etc.

P VE 2 ~ *Hadr. 15–16 ~ Hadr. 22–24 ~ Hadr.*

1 episcopus + Neocaesariae F *edd.* 2–3 cum – post] „gr. uidere m. o. in p. labens non passus, post“ *ed. Rom. ms, Anast. uerborum constructionem mutauit* 3 demersum F *edd.* 4 in – nobilitatem] redire ualente in priorem nobilitatem *ed. Rom.** 7 uirginali habitans E *edd.* 8 substantia] „gr. existentia“ *ed. Rom. ms* 9 ex] ab *ed. Rom.**, sed cf. gr. 10 omnem¹] *nihil respondet in gr.* | intellectum E intellectum + et F² *edd.*, *expectaueris* omnis intellectus 13 legit] et cubuclesius *add. La.-Co. ms (ex gr., ubi uide app. crit.)* 16 cadente] sc. homine (*Anast. praetermisit τούτου*) | prime *codd.* 17 lapsus VE translapsus *ed. Rom.** ex F (*ubi ydola translapsus [m F² in alia litt.] legitur*) 18 mutata] inmuta P^{ac} (*in del., ta add. s. l. P²*) | reuocans E *edd.* 19 poenitentia V penit- E 20–21 haec – donum] „gr. Hęc priore deiformior et prestantior formatione sit reformatio, ac d.“ *ed. Rom. ms; Anast. liberius uertit* 20 magis inspectrix ~ θεοειδεστέρα? cf. *supra* deiformior *ed. Rom. ms* 22 idolatriam VE | ore aspero perhibent ~ θραυστομοῦσι? Anastasium τραχυστομοῦσι legisse conii. Dubielzig 22–23 redemptionem – asseuerant] *Anast. locum male intellegens liberius uertit* 23 factam] „g. per se factam“ *ed. Rom. ms uix recte (cf. gr.)*